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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۵۸ سال پیش 

           در روزنامه

خرابی جاده بیرجند مشهد
که  شماره3230  در  خراسان  روزنامه 
11 شهریور ماه 1339 به چاپ رسید در 
مطلبی در صفحه 6 خرابی جاده بیرجند 
مشهد را مطرح کرده است در این مطلب می 
خوانیم: »در جاده بیرجند مشهد که تقریبا 
از قدیمیترین جاده های شوسه ایران است 
بعلت عدم وجود کارگر کافی و نقائص فنی 
و داشتن پیچ و خمها و گردنه های متعدد در 
هر ماه، شاید هر هفته نیست که خبر واژگون 
شدن یک اتوبوس، کامیون یا تصادف آن ها 
در افواه و یا در روزنامه ها منتشر نشود علت 
اصلی این تصادفات خرابی بیش از حد و 

ناهمواری جاده و علل فوق الذکر میباشد.
 مسافرین و رانندگانیکه همه روزه مجبورند 
از این جاده بگذرند از اولیاء اداره راه استان 
نهم مصرانه تقاضا دارند نسبت به اصلاح 
جاده مزبور اقدام عاجلی نموده و موجبات 
رفاه و رضایت مسافرین بخصوص رانندگان 

را فراهم نمایند.«

حیدری – نمایشگاه پاییزه مرکز استان از 12 تا 18 
شهریور در 120 غرفه  برپا می شود.

معاون بازرگانی و تجارت خارجی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت به »خراسان جنوبی« گفت: این 
نمایشگاه با 120 غرفه از 12 تا 18 شهریور امسال 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی بیرجند 

برپا خواهد شد.  
»جویبان« اضافه کرد: امسال بر خلاف سال های 
گذشته 50 درصد از غرفه های این نمایشگاه در 
اختیار تولیدکنندگان و اصناف داخل استان است 
که اتاق اصناف آن را مدیریت می کند و 50 درصد 

دیگر این نمایشگاه در اختیار شرکت نمایشگاه 
های بین المللی استان است که از تولیدکنندگان 
و اصناف خارج استان استفاده می کند و این تجربه 

ای جدید خواهد بود. 
تنظیم  غرفه   10 نمایشگاه  این  در  وی  گفته  به 
بازار برای عرضه کالاهای تنظیم بازار اختصاص 
یافته اما هنوز کالاهای آن به طور قطعی تعیین 

نشده است.
 معاون بازرگانی و تجارت خارجی سازمان صنعت، 
این  در  که  این  بیان  با  استان  تجارت  و  معدن 
نمایشگاه کالاهایی از جمله کیف، کفش، البسه 

و ... عرضه خواهد شد، افزود: علاوه بر این ها در 
نمایشگاه لوازم تحریر هم عرضه خواهد شد که 
برای این کار با یک تامین کننده داخلی لوازم تحریر 
قراردادی منعقد شده است تا او کالاهای تحریری 

مورد نیاز را تامین کند .  
»جویبان« تخفیف کالاهای نمایشگاه پاییزه مرکز 
استان را بین 10 تا 15 درصد اعلام و اظهار کرد: 
برپایی نمایشگاه در سایر شهرستان های استان 
نیز به فرمانداران و دبیرخانه کمیسیون تنظیم 
بازار آن ها واگذار شده است و بر اساس نظر آن ها 

برگزار خواهد شد.

به جهادگران ماموریت جدیدی داده شد آن هم 
خدمت رسانی به ساکنان حاشیه شهرها و از نیمه 

دوم شهریورماه ماموریت آن ها آغاز می شود.
رئیس سازمان بسیج سازندگی با اشاره به موج 
جدید خدمات رسانی جهادگران گفت: با توجه 
به شرایط اقتصادی موجود در کشور و جنگ تمام 
عیار اقتصادی از سوی دشمنان قسم خورده نظام، 
سازمان بسیج مستضعفان بر اساس ابلاغ ستاد کل 
نیروهای مسلح مبنی بر خدمت رسانی گستردهِ 
بیش از هزاران گروه جهادی در نیمه دوم شهریور 

ماه، اقدام می کند. 
مهندس»مهدی هنری« افزود: بر این اساس در 

خراسان جنوبی نیز حدود 220 گروه جهادی در 
این مدت در حاشیه شهرها حضور یافته و با انسجام و 
هماهنگی موجی از خدمت رسانی به مناطق محروم 

شهری را در برنامه قرار می دهند.
های  شهرستان  همه  در  برنامه  این  وی  گفته  به 
هر  سهمیه  و  شد  خواهد  انجام  جنوبی  خراسان 
شهرستان برای تعداد گروه های جهادی مشخص 

شده است. 
وی ادامه داد: با توجه به محدودیت زمانی و به منظور 
استفاده بهینه از این ظرفیت رایزنی با استانداری، 
فرمانداری ها و دستگاه های اجرایی استان و به 
طور خاص شهرداری ها انجام شده است تا عرصه 

پیشنهادی دستگاه ها به بسیج سازندگی معرفی و 
برنامه ریزی برای حضور گروه های جهادی در عرصه 

های مورد نیاز فراهم شود.
این مسئول ادامه داد: با توجه به محدودیت زمانی 
درخواست می شود که ادارات در معرفی عرصه 
های متناسب با گروه های جهادی از سوی دستگاه 
های اجرایی سریع اقدام کنند تا هر چه بهتر برای 

برگزاری رزمایش برنامه ریزی شود.
همچنین دستگاه های اجرایی می توانند با تشکیل 
تیم های تخصصی در حوزه فعالیت آن دستگاه و 
اعزام به مناطق حاشیه شهر در این بازه زمانی و در 

این خدمت رسانی گسترده شرکت کنند.

میثاق ۲ هزار جوان با ۲ هزار شهید 
استان

زهرا خسروی- مراسم جشن میثاق و عهد و پیمان 
دو هزار جوان با دو هزار شهید استان روز گذشته در 

بیرجند برگزار شد.
فرمانده ناحیه مقاومت سپاه بیرجند این مراسم را در 
راستای برگزاری کنگره دو هزار شهید استان اعلام 
و به  شرکت دو هزار جوان دختر و پسر به طور نمادین 
در این مراسم اشاره کرد. سرهنگ پاسدار »صادق 
احمدی« در ادامه از توزیع میثاق نامه و تجدید عهد 
جوانان به ویژه آن ها که در مساجد حضور پر رنگ تری 
دارند در این مراسم خبر داد و هدف از برگزاری این 
مراسم را حضور جوانان انقلابی و در صحنه بودن آن ها 
برشمرد. در پایان این مراسم یک کمک هزینه سفر به 
کربلای معلی و سه کمک هزینه سفر به مشهد مقدس 
بر اساس قرعه کشی بین برگ های میثاق نامه که به 

نام یکی از شهدا بود، اهدا شد.

از سال ۷۴ تا حدود سال 9۴ در بازه زمانی 20 
ساله حدود 30 میلیارد تومان در بخش آبخیزداری 
استان هزینه شد که این مبلغ طی این مدت خیلی 
اندک است و اجحاف به این حوضه به حساب می 

آید. 
و  طبیعی  منابع  کل  اداره  آبخیزداری  معاون 
آبخیزداری استان گفت: از نظر این اداره کل طرح 
انتقال آب یک طرح خوب و بلند مدت برای استان 
به حساب می آید اما با این که شش هزار و 200 
رشته قنات در خراسان جنوبی موجود است طرح 
های آبخیزداری و احیای قنات ها در کوتاه مدت 

می تواند به برون رفت از معضل کم آبی کمک حال 
باشد. مهندس»محسن یوسفی« مساحت حوضه 
های آبخیزداری استان را هفت و نیم میلیون هکتار 
اعلام کرد و گفت: از این میزان یک میلیون و 25۷ 
هزار هکتار مورد مطالعه قرار گرفته است و در 850 
هزار هکتار از این سطح طرح های آبخیزداری اجرا 

شده است .    
به گفته وی16 میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی 
برای اجرای طرح های آبخیزداری سهم خراسان 
جنوبی است.  این مسئول با اشاره به این که سهم 
در نظر گرفته شده برای استان کم است، ابراز 

امیدواری کرد: با توجه به استمرار خشکسالی ها  
با رایزنی های انجام شده سهم خراسان جنوبی 
افزایش یابد. به گفته وی از 16 میلیارد تومان منابع 
مصوب شده برای خراسان جنوبی تا کنون حدود 
15 درصد آن تخصیص یافته است  و تلاش می کنیم 

که همه این اعتبار تخصیص یابد. 
پروژه   26 مصوب  اعتبار  به  توجه  با  افزود:  وی 
آبخیزداری برای 11 شهرستان استان به مناقصه 
گذاشته شده است که فرایند انتصاب پیمانکار تا 
اوایل شهریور باید انجام و عملیات اجرایی نیز تا 

اواسط شهریور به مرور کارهای آن صورت پذیرد.

نمایشگاه پاییزه از فردا  در بیرجند

رئیس بسیج سازندگی استان اعلام کرد:

ماموریت جدید جهادگران، خدمت رسانی به ساکنان حاشیه شهرها

از میان خبرها

برگشت حاجیان از ۲۱ شهریور به استان 

حیدری – اولین کاروان زائران حج تمتع استان 21 شهریور ماه وارد فرودگاه بیرجند می شود.به گفته مدیر 
کل فرودگاه های استان دو هزار و 353 زائر سرزمین وحی استان از 20 تا 23 مرداد ماه امسال در قالب 
1۷ کاروان با 10 پرواز برای انجام مناسک حج به کشور عربستان اعزام شدند که بازگشت آن ها از مدینه 

از 21 تا 2۴ شهریور ماه امسال انجام خواهد شد.
»سلامی« با بیان این که اولین کاروان حجاج از مدینه ساعت یک و 15 دقیقه بامداد 21 شهریور ماه با 
شماره پرواز 1563 ایران ایر وارد فرودگاه بیرجند خواهد شد، افزود: تمام ارگان های دخیل در عملیات 
حج استان آماده پذیرایی و میزبانی حجاج هستند و سعی می شود برای رفاه هرچه بیشتر حجاج و استقبال 

کنندگان در این ایام پروازها با کمترین مشکل و تاخیر و با ایمنی کامل انجام شود.
وی با اشاره به اقدامات موثر برای رفاه حال استقبال کنندگان در فرودگاه بیرجند از آن ها درخواست کرد: 
ضمن همکاری  با مسئولان فرودگاه برای جلوگیری از راه بندان و ایجاد سهولت در خروج حجاج از فرودگاه 
و تسریع در رفت و آمد مسافران پروازهای داخلی قبل از عزیمت به فرودگاه از طریق تلفن 199 یا مراجعه به 

پورتال فرودگاه بیرجند از آخرین وضعیت پرواز حجاج  مطلع شوند.

5۸ درصد واحدهای تولیدی زیر پوشش تصفیه خانه فاضلاب صنعتی

58 درصد واحدهای صنعتی شهرک ها و نواحی صنعتی استان زیر پوشش تصفیه خانه فاضلاب صنعتی 
قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان با اعلام این خبر به احداث دو تصفیه خانه فاضلاب 
در شهرك ها و نواحی صنعتی بیرجند و قاین اشاره کرد که در راستای صیانت از محیط زیست توسط این 

شرکت اجرا شده است. 
»جرجانی« ظرفیت تصفیه روزانه این دو تصفیه خانه فعال را ۴50 مترمکعب اعلام و اظهار کرد: پساب این 

تصفیه خانه ها برای فضای سبز ایجاد شده در محیط تصفیه خانه استفاده می شود.
به گفته وی اجرا و ساخت تصفیه خانه های فاضلاب در شهرك ها و نواحی صنعتی در راستای همیاری بخش 
صنعت با طبیعت است و در این راستا خط برگشت پساب فاضلاب شهرک صنعتی بیرجند برای مصارف 

فضای سبز این شهرک قرار است تا پایان امسال اجرا شود.

تسهیلات  ازدواج بانک کشاورزی برای ۱۱6۱ نفر

از ابتدای امسال تاکنون بانک کشاورزی استان 18 میلیارد و ۷0 میلیون تومان تسهیلات ازدواج به هزار 
و 161 نفر پرداخت کرده است.

 مدیر شعب بانک کشاورزی استان با اعلام این خبر به رسیدگی به همه تقاضاهای مربوط به دریافت 
تسهیلات ازدواج اشاره و به پرداخت تسهیلات مربوط تاکید کرد.

به گفته »قزلباش« پرداخت تسهیلات ازدواج از ابتدای سال تا کنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
58 درصد رشد داشته است.

۴0 تصادف جاده ای در ۷ روز 

رضایی -  هفته گذشته ۴0 فقره تصادف در محورهای مواصلاتی استان رخ داد.جانشین رئیس پلیس راه 
استان با اعلام این خبر آمار جان باختگان این تصادف ها را دو و مجروحان را هم 60 نفر برشمرد و گفت: از 

مجموع این تصادف ها دو مورد فوتی، 30 فقره جرحی و هشت تصادف هم خسارتی بود.
سرهنگ »نیک مرد« رخداد  ۴2 درصد این تصادف ها را در جاده های اصلی، ۴2 درصد در جاده های 
روستایی و 16 درصد را در جاده های فرعی استان اعلام و اظهار کرد: 55 درصد این تصادف ها به شکل 

واژگونی اتفاق افتاد و دلیل 58 درصد موارد هم بی توجهی به جلو بود. 
وی با اشاره به ثبت 9 هزار و 8۴2 فقره تخلف در جاده های استان در این مدت، پنج  هزار و 1۴3  تخلف را 
به دلایلی از جمله سرعت و سبقت غیر مجاز، انحراف به چپ، نقص سیستم روشنایی در شب و استفاده از 
تلفن همراه، حادثه ساز دانست. به گفته وی ۷3 درصد تصادف های جاده ای هفته گذشته در بازه زمانی 

12 تا 2۴ رخ داده است.

دستگیری سارقان منزل در درمیان

فرمانده انتظامی درمیان از دستگیری دو سارق منزل در این شهرستان خبر داد. به گفته سرهنگ » زال 
بیگی« به دنبال گزارش شهروندی به مركز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر سرقت منزل موضوع در 
دستور كار پلیس قرار گرفت که در تحقیقات میدانی و گشت زنی در شهر فردی سابقه دار دستگیر  و به 

كلانتری منتقل شد.  
به گفته وی این متهم که در ابتدا منكر هر گونه سرقت یا جرمی بود با ارائه شواهد و مستندات و آثار به 
جامانده از محل وقوع سرقت، اعتراف و اظهار کرد: با همدستی شخصی دیگر اقدام به سرقت از منازل 

شهر کرده است که در عملیاتی غافلگیرانه همدست این سارق هم در مخفیگاهش دستگیر شد.
وی تصریح كرد: این دو متهم در اظهارات خود به هفت فقره سرقت اعتراف كردند و همراه یك مالخر به 

مراجع قضائی معرفی شدند و اموال سرقتی كشف شده هم به مالباختگان تحویل شد.

بی توجهی به جلو دلیل ۲۸ درصد تصادف های شهری امسال

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان بی توجهی به جلو هنگام رانندگی را دلیل رخداد 28 درصد 
تصادفات شهری امسال اعلام کرد.  

سرهنگ »علیرضا عباسی« همچنین از دو هزار و 812 مورد اعمال قانون در زمینه استفاده از تلفن همراه 
هنگام رانندگی از ابتدای امسال در استان خبر داد. 

توقیف ۲ میلیارد ریال شتر قاچاق در خوسف 

فرمانده انتظامی خوسف از توقیف 33 نفر شتر قاچاق به ارزش دو میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. 
به گفته سرهنگ »كاظم صادقی« مأموران انتظامی شهرستان این شترهای بدون مجوز  را هنگام كنترل 
محورهای عبوری از سه دستگاه كامیون کشف کردند که در این زمینه سه خودرو توقیف شد و سه متهم 

به مراجع قضائی معرفی شدند.

كشف ۱0۴ كیلوگرم مرفین در تریلی

جانشین فرماندهی انتظامی استان از كشف 10۴كیلوگرم مرفین در شهرستان نهبندان خبر داد.  به گفته 
سرهنگ»سعید دادگر« مأموران انتظامی شهرستان نهبندان این محموله مواد افیونی را هنگام کنترل 
محورهای عبوری از یك دستگاه كامیون كشنده که با اجرای طرح مهار متوقف شد، کشف کردند که در 

این زمینه متهم  دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد. 

روی خط حادثه

 اسکواش باز استان 
دوم کشور شد

حسین قربانی – سید » امیر مهدی خراشادی 
زاده« ورزشکار استان مقام دوم مسابقات 

قهرمانی اسکواش کشور را از آن خود کرد.
مربی و سرپرست تیم استان در مسابقات 
اسکواش قهرمانی کشور با اشاره به شرکت 
های  رقابت  در  استان  باز  اسکواش  سه 
این  از برگزاری  قهرمانی کشور در رشت 
استان  ورزشکار   50 حضور  با  مسابقات 
های کشور خبر داد که  در مرحله فینال 
این مسابقات سید »امیر مهدی خراشادی 
زاده« با شکست از حریف، مقام دوم را از آن 

خود کرد.
و  خواه«  حق  »فرزاد  افزود:  »خراشادی« 
»حسین محسن زاده« هم با وجود راهیابی 
به جدول هشت نفری این مسابقات از ادامه 

حضور در این رقابت ها باز ماندند.

 برترین های 
پینگ پنگ آزاد قاین

قاین  آزاد  پنگ  پینگ  مسابقات  حقانی- 
گرامی داشت دهه ولایت با معرفی برترین 

ها به پایان رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان این 
مسابقات که با حضور ۴0 ورزشکار به صورت 
دو حذفی در سالن فتح المبین قاین برگزار 
شد »عباس پور«، »صفی زاده« و »عاملی« به 

ترتیب اول تا سوم شدند.
بنا براین گزارش این مسابقات توسط هیئت 
پینگ پنگ با همکاری اداره های آموزش و 
پرورش و ورزش و جوانان قاینات برگزار شد.

روی خط ورزش

در گفت و گو با معاون منابع طبیعی و آبخیزداری مطرح شد:

۳0 میلیارد تومان برای ۲0 سال آبخیزداری در استان !


